ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

  РЕШЕНИЕ
19 марта 2022 года  с.Аскарово № 26/1-5

О проведении районного конкурса по вопросам
избирательного права и избирательного процесса среди граждан

с ограниченными физическими возможностями

Во исполнение Постановления Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан и в целях повышения правовой культуры,

формирования активной гражданской позиции и привлечения к участию в

выборах избирателей с ограниченными физическими возможностями

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Абзелиловский район Республики Башкортостан решила:

1. Провести 20 апреля 2022 года районный конкурс по вопросам

избирательного права и избирательного процесса среди граждан с

ограниченными физическими возможностями (далее – Конкурс).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии в составе:

председатель – председатель территориальной избирательной комиссии

Гиляжев Г.З.

члены комиссии – заместитель председателя территориальной

избирательной комиссии  Хайруллина Г.Р.

-заместитель председателя районного отделения республиканской

организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов»  Аксанова Насима Ваисовна.

3. Организацию и проведение Конкурса возложить на заместителя

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Абзелиловский район Республики Башкортостан Хайруллину Г.Р.

4. Направить настоящее постановление в районное отделение

республиканской организации Общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов» и разместить на странице

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте

администрации муниципального района Абзелиловский район Республики

Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Республики

Башкортостан Гиляжева Г.З.

Председатель комиссии                Г.З. Гиляжев

Секретарь комиссии                                     В.Г. Баталов

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ
	КОМИССИЯҺЫ
	  РЕШЕНИЕ
	Председатель комиссии                Г.З. Гиляжев